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HIGHLIGHTS 2023

REKORDERGEBNISSE TROTZ SCHWIERIGEM WIRTSCHAFTLICHEN UMFELD

3.541 Mio €

Umsatz +4%

413 Mio €

EBIT +13%

212 Mio €

FVA +23%

Umsatz preisbedingt deutlich Gber Vorjahr

Verkaufspreisern6hungen aus 2022
stitzen Ergebnis 2023

EMEA verbessert Ergebnis um 43 Mio €,
Nord- und Stdamerika um 2 Mio €

APAC aufgrund schwacher Entwicklung
Chinas 2 Mio € unter Vorjahr

Signifikanter Anstieg des FCF auf
465 Mio € durch NOWC-Abbau

Dividende +4%

= 1,11 € pro Vorzugsaktie
= 1,10 € pro Stammaktie

Ausblick 2024

= Umsatz um 3,6 Mrd €

= EBIT um 430 Mio €

= FVAum 240 Mio €

= FCF vor Akqu. um 250 Mio €
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UMSATZ | ENTWICKLUNG 2023 [MIO EUR]

2022 organisch extern
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+129 (+4%) ‘
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3.541

2023
MOVING YOUR WORLD



Umsatz | EBIT 2021 - 2023 [Mio EUR] i FUCHS

2.871 3.412 3.541

902 936 886

870 876

Umsatz

EBIT

Ql Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4 Ql Q2 Q3 Q4
2021 2022 2023
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Gewinn- und Verlustrechnung
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Mio. €

Umsatz

Bruttoergebnis

Marge

Vertrieb, Verwaltung, F&E, Sonstiges
EBIT vor at Equity

EBIT Marge vor at Equity

At Equity

EBIT

Ergebnis nach Steuern

2023
3.541
1.145

32,3%
-739
406

11,5%

413

283

2022
3.412
1.054

30,9%
-698
356

10,4%

365

260

A €mn A
129

91

in %
A

9

+1,4%-Punkte

-41

50

6

14

+1,1%-Punkte

-2

48

23

-22

13

9
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Bilanz

Aktiva in Mio € 31.Dez 23 31.Dez 22
Firmenwerte 249 254
Sonstiges Anlagevermdgen 823 844
At Equity Anteile 55 54
Vorrate 524 635
Forderungen aus LuL 500 507
Liquide Mittel 175 119
Ubrige Vermdgenswerte 97 110
Bilanzsumme 2423 2.523

Passiva in Mio €
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31.Dez23 31.Dez 22

Eigenkapital
Pensionsrickstellungen
Ubrige Riickstellungen
Verbindlichkeiten LuL
Finanzverbindlichkeiten

Ubrige Verbindlichkeiten

Bilanzsumme

1.804 1.841
10 7
25 24
260 231
63 179
261 241

2423 2.523
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Freler Cashflow

Mio. € 2023 2022 A €mn A in%
Ergebnis nach Steuern 283 260 23 9
Abschreibungen 98 94 4 4
Veranderung Nettoumlaufvermogen 117 -206 323 >100
Ubrige Veranderungen 45 -20 65 >100
Investitionen -83 -69 -14 20
Erlose aus Anlageabgangen 5 2 3 >100
Freier Cashflow vor Akquisitionen 465 61 404 >100
Auszahlungen fur Akquisitionen -4 -2 -2 100
Freier Cashflow 461 59 402 >100
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MITARBEITER*INNEN =

83 4 6.272

[
c.104 [

+168 (+3%)

v

2022 EMEA Asien-Pazifik Amerika Holding 2023
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Dividendenvorschlag
Jahrliche Steigerung der Dividende

Vorstand und Aufsichtsrat
werden der Hauptversammlung
eine Erhohung um 0,04 €
vorschlagen.

Seit 22 Jahren kontinuierliche
Steigerung und seit 31 Jahren
nicht mehr gesenkt.

1.11 Euro 1.10 Euro
(1.07) (1.06)
pro Vorzugsaktie pro Stammaktie
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Ausblick 2024 [Mio EUR]

Leistungsindikatoren 2023 Prognose
Umsatz 3.541 um 3,6 Mrd €
EBIT 413 um 430
FVA 212 um 240
FCF vor Akquisitionen 465 um 250

11
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Unsicherheiten hinsichtlich
= der allgemeinen wirtschaftliche Entwicklung

= und bezuglich der weiteren Entwicklung der
Rohstoff- und damit auch der Verkaufspreise

halten an

FCF vor Akquisitionen nach einmalig hohem Wert
2023 wieder auf Normalniveau.
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FINANZIELLE ZIELE

Mio €
500 - =
VIO ¢
- .
BIT bis
250 -
(0] T T T
2005 2020
Jéahrliches Langfristige EBIT-Marge Durchschnittliche Cas Jahrliche Steigerung
Umsatzwachstum Conversion Rate

©

C a . 15% O ] 8X der Dividende
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Neues aus der FUCHS-Welt

MOVING YOUR WORLD



L W@ B e

Kundenfokus und
ganzheitlicher Ansatz
zahlen sich aus
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Awards & Auszeichnungen

DMG Mori Partner Award Supplier Award Lieferant des Jahres
& 10-jahriges Jubilaum von Hitachi Astemo von John Deere
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Gemeinsame Erarbeitung von
hochwertigen Technologien und
Losungen fur Kunden in den Bereichen
Automobilbatteriesysteme,
Energiespeicherung und Rechenzentren.
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